
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A
2 0 2 3



OBSAH 

             

 1  SLOVO NA ÚVOD         
  
 2 PODĚKOVÁNÍ         

 3 POSLÁNÍ CHARITY VSETÍN        
  
 4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O CHARITĚ VSETÍN      
       
 5 DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE                     
      
 6 CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA                
 
 7 OSOBNÍ ASISTENČNÍ SLUŽBA                            
          
 8  STACIONÁŘ MAGNOLIA                 

 9 CAMINO SOCIÁLNÍ REHABILITACE     
                       
10 NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ ZRNKO 
        
11 PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK     

12 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA                 

13 POSTNÍ ALMUŽNA          

14 DUCHOVNÍ A PASTORAČNÍ ČINNOST 

15 PODPORA ZŘIZOVATELE     

16 HOSPODAŘENÍ CHARITY VSETÍN    

17 VÝROK AUDITORA A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA CHARITY VSETÍN  
  



SLOVO 
NA ÚVOD 
Vážení přátelé Charity Vsetín,
s potěšením Vám předkládáme výroční zprávu za rok 2023. Odráží nejen naši práci            
a úspěchy, ale také výzvy, kterým jsme v Charitě Vsetín čelili. Uplynulý rok byl opět plný
aktivit, při kterých jsme se snažili naplňovat charitní poslání, tedy poskytovat pomoc         
a podporu těm, kteří to nejvíce potřebují, a přispívat tak ke zlepšení kvality života
vsetínského regionu. Loňský rok byl pro Charitu Vsetín mimořádný nejen díky dosaženým
úspěchům, ale také kvůli překážkám, které jsme společně zdárně překonali.
 

Naše činnost by nebyla možná bez nezištné podpory všech zaměstnanců, partnerů, dárců  
a dobrovolníků. Každý z Vás svou pílí přispěl k tomu, že jsme mohli opět pomáhat
rodinám v nouzi, seniorům, nemocným a sociálně vyloučeným osobám na té nejvyšší
úrovni.
Jedním z hlavních milníků uplynulého roku bylo rozšíření sociálních služeb Stacionáře
Magnolia a služby Camino sociální rehabilitace. Ty tak mohou nyní ještě lépe reagovat na
aktuální potřeby lidí na Vsetínsku. Zaměřili jsme se také na zlepšení kvality stávajících
služeb a rozvoj odbornosti pracovníků, aby poskytovaná pomoc byla co nejefektivnější     
a nejprofesionálnější.
Zvláštní poděkování patří také všem dobrovolníkům, kteří nezištně věnují svůj volný čas   
a energii pomoci druhým. Jejich nasazení a ochota pomáhat jsou pro nás neocenitelné,
obohacující a dodávají nám sílu pokračovat účinně v práci.
Při pohledu zpět jsme opravdu hrdí na to, co všechno jsme v uplynulém roce společně
dokázali! Každý úsměv, pomocná ruka či povzbuzení nám připomínají, proč je naše práce
důležitá a jak hluboký má smysl. Jsme si vědomi, že cesta před námi není vždy
jednoduchá, ale věříme, že s Vaší podporou budeme moci i nadále přinášet naději a světlo
tam, kde je to nejvíce potřeba.
Děkujeme všem za důvěru a podporu. Těšíme se na další společný rok plný smysluplné
práce, nových výzev, ale také radosti ze společného sdílení, pocitu sounáležitosti               
a vzájemné pospolitosti.

S úctou,
Bc. Jarmila Hyžáková

ředitelka Charity Vsetín



Naše poděkování patří všem, kteří v roce 2023 podpořili činnost Charity Vsetín finančními
a věcnými dary, nebo svou dobrovolnou činnost, bez nároku na finanční odměnu.

Hlavní finanční podpora:

Ostatní donátoři:
Města, obce a jejich úřady: Město Vsetín; Obec Hošťálková; Obec Jablůnka; Obec Liptál;  
Obec Sehradice; Obecní úřad Štítná nad Vláří – Popov; Obec Pržno; Obec Ratiboř; Město
Valašské Klobouky; Městská policie Vsetín; Městský úřad Vsetín; Krajský úřad Zlínského
kraje; Fond sociálních služeb v ORP Vsetín a obcí připojených do spolufinancování;
městské a obecní úřady v ORP Vsetín; ORP Valašské Klobouky; Úřad práce ČR –
pobočka Vsetín; ÚP Valašské Klobouky.

Charita Vsetín spolupracuje s celou řadou organizací i fyzických osob, za jejichž podporu
touto cestou děkujeme. 

Spolupracující instituce, organizace a osoby

Austin detonator s. r. o.; HAJDÍK a. s.; IMT Technologies & Solutions s.r.o.;              
Ing. Petr Kotík; Ing. Renáta Obadalová; KOVAR a.s.; JC Metal s. r.o.; Kayaku Safety
Systems Europe a.s.; Nadace ČEZ; Nadační fond Svět oken s.r.o.; Nadační fond Josefa
Nováka; NASTROM Xmas s. r. o.; NOVENTIS s.r.o.; PARKITECT s.r.o.; Real Spot s.
r.o.; RYXOO UNIVERSAL s.r.o.; Vodovody a kanalizace Vsetín a.s.

Církve a náboženské společnosti 
Arcidiecézní charita Olomouc; Arcibiskupství olomoucké.
Římskokatolické farnosti: Vsetín; Vsetín - filiálka Liptál; Valašská Polanka; Valašská
Polanka - filiálka  Pozděchov; Francova Lhota; Francova Lhota - filiálka Střelná;
Hošťálková; Hošťálková – filiálky Pržno; Růžďka; Lidečko; Lidečko - filiálka Horní Lideč.
Dolní sbor ČCE Vsetín; Horní sbor ČCE Vsetín; ČCE Hošťálková; ČCE Kateřinice; ČCE
Pržno; ČCE Liptál; ČCE Leskovec; ČCE Ratiboř.

PODĚKOVÁNÍ 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=e79150b2a2bb53d6JmltdHM9MTcxNjUwODgwMCZpZ3VpZD0xNjQ1NTdmMC05YmQ2LTY4MDctMDBlYi00NDBiOWE5NDY5OWYmaW5zaWQ9NTQyMw&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=164557f0-9bd6-6807-00eb-440b9a94699f&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cuYmluZy5jb20vYWxpbmsvbGluaz91cmw9aHR0cCUzYSUyZiUyZnd3dy5pbXR0cy5wbCUyZiZzb3VyY2U9c2VycC1sb2NhbCZoPUVVUVR0THM1OWtSMEFjJTJicU5QWUxqRU8wSmpWUEpJTjZHaSUyYmtUSkQlMmJIenMlM2QmcD1sd19nYnQmaWc9OEFFNTQ2RUVDN0M2NEQ1MEI0RUU4ODY2NkJEQzRENDcmeXBpZD1ZTjc5OTh4ODEyMzA2OTUxMjI0MjkzOTg1OQ&ntb=1


Kulturní organizace
Masarykova veřejná knihovna Vsetín; Dům kultury Vsetín, spol. s r.o.; Muzeum regionu
Valašsko – zámek Vsetín.

Média
Vsetínské noviny; Valašský deník; Informace ACHO; Regionální TV.

Zdravotnické organizace a organizace se zdravotnickým zaměřením
Vsetínská nemocnice a.s.; Krajská hygienická stanice – územní pracoviště Vsetín;
Ambulance chronických ran - MUDr. Tomáš Bár, Vladimíra Rohlíková;       
Psychiatrická nemocnice Kroměříž.
Praktičtí a odborní lékaři; Psychiatrické a psychologické ambulance Vsetín, Valašské
Meziříčí, Karolinka, Valašské Klobouky.

Firmy a jiné organizace
Irisa Výrobní Družstvo; Papírnictví Olšák; Auxilium Vsetín; Azylový dům pro ženy   a
matky s dětmi, o.p.s. Vsetín – Hrbová a Terénní asistenční služba v rodinách s dětmi
Azylového domu; Azylový dům ELIM Vsetín o.p.s. - Denní centrum Elim; Divinum
Wallachian Choir; Domov Jitka o.p.s; GARAMOND Matošková Terezie; KOMA
MODULAR s.r.o.; Kosáčci; Lesní školka Vesník; MŠ Jablůnka; MŠ Ratiboř; MŠ a ZŠ
Všemina;  SONS - oblastní pobočka Vsetín; Strom života - terénní odlehčovací služba;
Z-Group Bus a.s. Vsetín; Základní umělecká škola Vsetín;   ZUŠ Kostka; ZUŠ Morava;
ZŠ,MŠ a PŠ Vsetín - Turkmenská

Fyzické osoby 
P. František Král; P. Jindřich Peřina; P Stanislav Zatloukal; Doc. PhDr. Karel Balcar,
CSc.; Michal Děckuláček; Zdeněk Drga; Luděk Drlík; Věra Dulavová; Helena
Gajdušková; Jiřina Grygarová; Emílie Kamasová; PhDr. Eva Klimentová; Mgr. et Mgr.
Pavla Koucká; Dana Kovářová; Petr Laštovica; Silvie Matůšová; Miluška Makyčová;
Mgr. Karel Matocha; Mgr. Jiří Ondřej; Marie Ressová; Lenka Ryzová; Alena
Vaculíková; Martina Valůšková; Milena Vilémová; Petra Zavadilová; Martin Žabčík

Dobrovolníci ve Stacionáři Magnolia a další dobrovolníci, kteří se podíleli na Tříkrálové
sbírce a ostatních akcích naší organizace. Touto cestou si dovolujeme poděkovat i Vám,
jejichž jména nejsou v seznamu uvedena, nebo jste si přáli zůstat v anonymitě.



POSLÁNÍ 
CHARITY VSETÍN
Charita Vsetín je církevní právnická osoba, která na základě
křesťanských hodnot poskytuje pomoc a podporu lidem                
v nepříznivých životních situacích prostřednictvím komplexu
služeb. 

Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve
světě dobro, spravedlnost a naději. Pro naši službu je specifické,
že prostřednictvím odborné pomoci, víry, naděje a lásky,
pomáháme a doprovázíme všechny potřebné lidi bez rozdílu,
na základě křesťanských hodnot (v souladu s Etickým
programem Dekacert).

V tomto dokumentu dostáváte zprávu a statistická čísla o naší
činnosti. Co však není možné statisticky podchytit, je osobní
přístup, zájem, nasazení pracovníků, kteří do služby potřebným
lidem, kromě profesionálně vykonané práce, dávají svůj lidský
a přátelský postoj.

Charita Vsetín byla zřízena již v roce 1992 arcibiskupem olomouckým Mons. Janem
Graubnerem, vznikla jako účelové zařízení Římskokatolické církve, je samostatnou církevní
právnickou osobou podle zákona č.3/2002 Sb. a je evidovaná v Rejstříku církevních
právnických osob MK ČR. Je jednou z třiceti samostatných Charit v Arcidiecézi olomoucké,
spolupracuje s Charitou ČR, která se řadí k mezinárodní organizaci Caritas Internationalis.  
V roce 2023 zaměstnávala Charita Vsetín 45 pracovníků na hlavní pracovní poměr. Charita
Vsetín v daném roce poskytovala služby převážně osobám se zdravotním postižením,
seniorům, nemocným a osobám ohroženým sociálním vyloučením. Na území města Vsetín a v
obcích s naší působností a také v ORP Valašské Klobouky poskytovala Charita Vsetín tyto
sociální služby – Pečovatelská služba, Osobní asistenční služba, Stacionář Magnolia,
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO, CAMINO sociální rehabilitace. Charita
Vsetín je také nestátním zdravotnickým zařízením. Tento statut získala na základě rozhodnutí    
o registraci nestátního zdravotnického zařízení podle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči
v nestátních zdravotnických zařízeních. Poskytuje odbornou zdravotní péči v domácím
prostředí pacientů, na základě indikace praktického lékaře nebo na základě doporučení
ošetřujícího lékaře při hospitalizaci pacienta. 



S Í D L O  O R G A N I Z A C E
C h a r i t a  V s e t í n  /  H o r n í  n á m ě s t í  1 3 5  /  V s e t í n  7 5 5  0 1

T E L E F O N
ř e d i t e l s t v í  /  5 7 1  4 1 1  7 0 9

E - M A I L
v s e t i n @ v s e t i n . c h a r i t a . c z  
r e d i t e l @ v s e t i n . c h a r i t a . c z

W E B
w w w . v s e t i n . c h a r i t a . c z  

S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E
B c .  J a r m i l a  H y ž á k o v á  
 

I Č O / D I Č  4 4  7 4  0 7  7 8  /  C Z  4 4  7 4  0 7  7 8  

B A N K O V N Í  S P O J E N Í
K B  V s e t í n ,  č í s l o  ú č t u :  5 6 3 3 4 4 8 5 1 / 0 1 0 0

R E G I S T R A C E  U  M K  Č R  D L E  Z Á K O N A  Č .  3 / 2 0 0 2 S B ,  Č . 8 / 1 - 0 2 - 7 2 6 / 1 9 9 6

T R V Á N Í  Č I N N O S T I  O D  1 .  6 .  1 9 9 2

Ú Z E M Í  P Ů S O B N O S T I
M ě s t o  V s e t í n  a  2 4  p ř i l e h l ý c h  o b c í  o  c e l k o v é  r o z l o z e  3 8  0 0 0  h a :  
B y s t ř i č k a ;  F r a n c o v a  L h o t a ;  H o r n í  L i d e č ;  H o š ť á l k o v á ;  j a b l ů n k a ;  J a n o v á ;
K a t e ř i n c e ;  L a č n o v ;  L e s k o v e c ;  L h o t a  u  v s e t í n a ;  L i d e č k o ;  L i p t á l ;  L u ž n á ;
M i k u l ů v k a ;  P o z d ě c h o v ;  P r l o v ;  P r ž n o ;  R a t i b o ř ;  R ů ž ď k a ;  S e n i n k a ;  S t ř e l n á ;  
Ú s t í  u  V s e t í n a ;  V a l a š s k á  P o l a n k a ;  V a l a š s k á  S e n i c e .
   

O R P  V A L A Š S K É  K L O B O U K Y

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  



ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA

Správce sítě

Technik BOZP

Administrativa
Půjčovna

kompenzačních 
pomůcek

Ředitelka 
Charity VsetínExterní

spolupráce

Ekonom / Účetní

Fundraiser / PR

Personalista,
asistent ekonoma

Pastorační asistent

Koordinátorka
grantových projektů

Humanitární činnost

Koordinátorka TKS

Údržba, úklid

Domácí zdravotní péče

Domácí hospic VIA

Charitní pečovatelská
služba

Osobní asistenční
služba

Stacionář Magnolia

Nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež 

Camino 
sociální rehabilitace 



ÚZEMNÍ
PŮSOBNOST 



Vrchní sestra:              
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   

Pracovníci:                 
Provoz:                       
                                    

Mgr. Daniela Maňáková  
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
571 414  025, 604 437 921
daniela.manakova@vsetin.charita.cz
dzp@vsetin.charita.cz

zdravotní sestry 5,0 úvazku
nepřetržitý, 7 dnů v týdnu po celý rok

DOMÁCÍ
ZDRAVOTNÍ
PÉČE

Posláním služby je zajistit odbornou a profesionální zdravotní péči v domácím prostředí
pacientů. Tato péče je hrazena z veřejného zdravotního pojištění a je určena dospělým
pacientům, jejichž zdravotní stav vyžaduje pravidelnou a kvalifikovanou zdravotní péči.
Výkony Domácí zdravotní péče jsou v domácnostech pacientů poskytovány nepřetržitě,
sedm dní v týdnu v průběhu celého roku, včetně sobot, nedělí a svátků. 

Ošetření pacienta je prováděno formou návštěvní služby na základě indikace praktického
lékaře nebo na doporučení odborného lékaře v nemocnici při propouštění pacienta              
z hospitalizace.

Cíl:
•   zajištění odborné zdravotní péče v domácím prostředí pacientů
•   oddálení hospitalizace nebo zkrácení doby pobytu v nemocnici
•   zlepšení zdravotního stavu pacienta, udržení a navrácení zdraví
•   soběstačnost, mobilita, zhojení defektů, snížení rizika vzniku
    komplikací, zlepšení kvality života   
   



Domácí zdravotní péče zajišťuje:

• převazy defektů, bércových vředů, dekubitů a chronických ran
• výměna permanentních močových katetrů u žen
• péči o stomie a katetry
• odběry krve a ostatního biologického materiálu
• kontroly krevního tlaku
• měření glykémie
• ošetřovatelskou rehabilitaci
• aplikaci injekcí, inzulínu, infúzí
• přípravu a podání léků
• zaučení pacienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu
• péči o pacienty v terminálním stádiu onemocnění

Domácí zdravotní péči poskytují zdravotní sestry s dlouholetou
praxí. Spolupracují s ordinacemi praktických i odborných lékařů
a dalšími zdravotnickými zařízeními. Zdravotní péče může být
doplňována pečovatelskou službou a službou osobní asistence.

Počet ošetřovaných 
pacientů v roce 2023

Město Vsetín 
a obce Počet km Počet 

návštěv Počet výkonů

306 38 594 8 094 9 818

Výčet nejčastějších 
výkonů v roce 2022

Lokální 
ošetření

Odběry 
krve

Ošetření 
stomií 

Aplikace 
injekcí

8 116 720 535 411

Hospodaření střediska Domácí zdravotní péče

Výnosy celkem
příjmy ze služeb 
dary 
ostatní příjmy 

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady
ostatní náklady

Hospodářský výsledek

Rok 2023 / Kč

3 821 445
3 806 316

 11 100
4 029

3 640 758
509 853

3 073 360
57 545

 180 687

Rok 2022 / Kč

3 462 823
3 454 655

885
7 283

3 209 298
560 051

2 686 915
62 332

253 525



DOMÁCÍ
HOSPIC VIA
Posláním Domácího hospice Via je umožnění strávit poslední období života v domácím
prostředí a v kruhu svých nejbližších. Domácí hospicová péče si dává za cíl pomoci rodinám
zvládnout tuto nelehkou situaci.   
Služba domácího hospice je poskytována pacientům v terminálním stádiu onemocnění       
ve Vsetíně a blízkém okolí.
Tato odborná zdravotní péče je plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění.
Charita Vsetín poskytuje základní hospicové poradenství.



CHARITNÍ
PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA 
Vedoucí:              
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   

Pracovníci:
       
          
Provoz:                       
                                    

Kateřina Pelcová 
Pod Žamboškou 253, Vsetín 755 01
571 420 677, 739 124 847
katerina.pelcova@vsetin.charita.cz
chps@vsetin.charita.cz

pracovníci v sociálních službách – 13,43 úvazků
sociální pracovnice – 1,00 od 01.09.2023 zvýšení na 1,25 úvazku 
metodik - 0,75 úvazku
jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozložením 
pracovní doby.

Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná osobám se sníženou
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení            
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba je
poskytována v domácím prostředí, ve vymezeném čase, s ohledem na soběstačnost
uživatelů a možnosti služby.

Cílem Charitní pečovatelské služby (CHPS) je na prvním místě udržení uživatele v jeho
vlastním sociálním prostředí, zachování životního stylu, soběstačnosti a aktivity. 

Pomáhá uživatelům prožít důstojné stáří a současně je nemalou pomocí pečujícím
rodinám. Služby jsou poskytovány odborným personálem. Všichni pracovníci si průběžně
zvyšují odbornou kvalifikaci účastí na akreditovaných kurzech a seminářích.

Charitní pečovatelská služba je poskytována na základě písemné smlouvy s uživatelem,
který si tyto služby hradí dle platné výše úhrad (v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách).



Charitní pečovatelská služba zajišťuje
pomoc s osobní hygienou a oblékáním
imobilním uživatelům nabízíme koupel ve vodním lůžku
zajišťujeme dovoz obědů, pomoc při přípravě a podání 

       dovezeného či vlastního jídla
pomáháme s nákupy
vyřizujeme pochůzky dle požadavku uživatelů
provádíme běžný úklid domácnosti, praní a žehlení prádla
součástí služby může být i doprovod k lékaři, na úřady apod.

Aktivity v roce 2023
Na základě doporučení metodického oddělení sociálního odboru Zlínského kraje a v souladu
s požadavky, uvedenými ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji
pro období 2023-2025, jsme ukončili ke dni 1. 9. 2023 úkon dovozu jídla. Tento krok se stal
klíčovým k efektivnímu nastavení poskytování pečovatelské služby, kdy činnost CHPS je
zaměřena především na přímou práci s uživateli tak, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém
přirozeném prostředí. V návaznosti jsme nyní schopni navýšit péči stávajícím uživatelům s
ohledem na míru jejich soběstačnosti a také lépe reagovat na požadavky nových zájemců,
kteří se nachází v nepříznivé sociální situaci.
Od 1. 9. 2023 tak došlo ke zrušení pozice koordinátora dovozu obědů a k navýšení úvazku
sociálního pracovníka v CHPS – ze stávajícího 1,0 na 1,25 úvazku.
Taktéž od 1. 9. 2023 došlo ke zřízení pracovní pozice metodika organizace s pracovním
úvazkem 0,75, který působí zároveň jako sociální pracovník s výší úvazku 0,25. Cílem
metodika ve spolupráci s CHPS je transparentnost v souladu s platnou legislativou, zavádění
nových procesů a také zvýšení kvality poskytované péče uživatelům služby

Vedení CHPS se v roce 2023 aktivně zúčastňovalo odborných kolegií na Arcidiecézní Charitě
Olomouc, a to v rámci zefektivnění služby a převážně aktualizací metodických postupů. I
nadále pak úzce spolupracujeme s návaznými službami, např. s pobytovými sociálními
službami, službou Domácí zdravotní péče Charity Vsetín, vždy s ohledem na aktuální
potřeby uživatelů. 

Vedení CHPS se v roce 2023 aktivně zúčastňovalo
odborných kolegií na Arcidiecézní Charitě Olomouc, a
to v rámci zefektivnění služby a převážně aktualizací
metodických postupů. I nadále pak úzce spolupracujeme
s návaznými službami, např. s pobytovými sociálními
službami, službou Domácí zdravotní péče Charity
Vsetín, vždy s ohledem na aktuální potřeby uživatelů. 



10 223 349
1 817 350
8 208 001

160 496
37 502

48 342

Počet uživatelů Město Vsetín Jiné obce Počet návštěv

147 117 30 21 122

Hospodaření a financování služby

Výnosy celkem
příjmy ze služeb 
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
ZK – zajištění priorit
dotace Město Vsetín
Dotace obce
Dary
Ostatní příjmy

Rok 2022 / Kč

10 271 691
2 214 801
5 866 980

641 900
1 310 000

46 800
88 000

103 210

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady
odpisy majetku

Hospodářský výsledek

Rok 2022 / Kč

11 556 684
2 461 575
6 299 820

737 000
1 459 800

36 800
161 889
399 800

11 499 941
1 780 222
9 172 254

271 896
275 569

56 743



OSOBNÍ
ASISTENČNÍ
SLUŽBA  
Vedoucí:              
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   

Pracovníci:
                 

Provoz:                       
                                    

Jana Bartoňová                             
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
605 006 294 / 737 375 271
jana.bartonova@vsetin.charita.cz
asistence@vsetin.charita.cz

sociální pracovník – 0,75 úvazku,
pracovníci v sociálních službách - osobní asistenti – 4,62 úvazku

jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozložením pracovní doby,
kancelář - každý pracovní den od 7:00 do 15:00 hodin 

Osobní asistenční služba je terénní sociální služba péče, poskytovaná osobám v nepříznivé
sociální situaci – seniorům a zdravotně postiženým, kteří vyžadují pomoc druhé osoby.
Služba je poskytována na území Vsetína a v okolních obcích. Kapacita služby: v jeden
okamžik zajistíme asistenci pro 4 uživatele.

Posláním Osobní asistenční služby (OAS) je umožnit osobám se sníženou soběstačností      
z důvodu zdravotního postižení či věku, vést běžný život ve svém domácím a přirozeném
prostředí. S podporou a pomocí osobního asistenta si zachovat soběstačnost, zvládat
domácnost a běžné denní činnosti a aktivity. Služba je určena osobám od 19ti let.
Osobní asistence je poskytována bez časového omezení (24/7) s ohledem na provozní          
a kapacitní možnosti služby, a to vždy v předem dohodnutém rozsahu a čase, na základě
písemné smlouvy s uživatelem. Tato služba je hrazena dle platné výše úhrad (v souladu       
s vyhláškou č. 505/2006 Sb. a Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách).

Uživatelům pomáháme při zvládání péče o sebe sama (oblékání, osobní hygiena,
stravování, pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším
prostoru). Dopomáháme s úklidem a chodem domácnosti, doprovázíme na nákup              
a instituce, poskytující veřejné služby. Podporujeme zachování samostatnosti              
a soběstačnosti nebo rozvoj formou aktivizačních činností.

mailto:jana.bartonova@vsetin.charita.cz


V roce 2023 
z důvodu narůstající potřeby využívání služby osobní
asistence také osobami s poruchou paměti, proběhla v roce
2023 pro naše pracovníky mimo jiné i stáž ve
specializovaném zařízení pro osoby s danými obtížemi. 

Počet uživatelů Město Vsetín Jiné obce Počet kontaktů Počet hodin přímé péče

32 21 9 2 253 5 713,5

Hospodaření a financování služby

Výnosy celkem
příjmy ze služeb 
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
ZK – zajištění priorit
Dotace Město Vsetín
Dotace obce
Dary
Ostatní příjmy

Rok 2022 / Kč

3 346 944
612 125

2 165 570
159 200
350 000
12 000
21 235
26 814

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady
odpisy majetku

Hospodářský výsledek

3 285 854
328 148

2 920 527
37 179

-

61 090

Rok 2023 / Kč

3 792 322
746 490

2 450 650
196 000
376 300
16 000

6 882
-

3 770 485
369 061

3 362 817
38 607

-

21 837



STACIONÁŘ
MAGNOLIA
pobočka Vsetín
Vedoucí: 
od 01. 10.2023
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                              
Pracovníci:
                 
Provoz:  
Kapacita:                      
                                    

Mgr. Eva Juřičková 
Bc. Marta Kovářová

Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
737 636 926, 605 056 250
stacionar@vsetin.charita.cz

vedoucí služby – 0,5 úvazku, sociální pracovník - 0,5 úvazku
pracovníci v sociálních službách – 1,75 úvazku
pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin
10 uživatelů / den

Cíl: 
zajistit podporu, pomoc nebo péči osobám nad 65 let (uživatelům), které spadají do
územní působnosti Charity Vsetín, a pro které je vhodný typ služby denní stacionář
zajistit bezpečný prostor během dne pro zvládání péče o vlastní osobu, hygienu            
a poskytnutí stravy
vhodně nastavenou, cílenou aktivizací trénovat a upevňovat dovednosti uživatelů,
navazovat na jejich zájmy a návyky z přirozeného domácího prostředí
podporovat sociální vazby a setkávání s vrstevníky, zprostředkovávat kontakt              
se společenským prostředím
pomoci rodinám uživatelů řešit jejich nepříznivou sociální situaci, odlehčit pečujícím
osobám, a to zejména v době, kdy jsou v zaměstnání

Město Vsetín Jiné obce Počet kontaktů Počet hod.přímé péčePočet uživatelů

25 18 2 104 hodin1 7085

Obsazenost celkem:  10 849 hod Průměrné využití kapacity : 70 % 



Činnost služby 

Máme za sebou rok 2023, kdy jsme ve stacionáři Magnolia připravili pro uživatele mnoho
zajímavých akcí a aktivit, které podporovaly rozvoj jejich osobnosti a schopností.
Oporou našemu týmu byli opět stážisté, milí hosté a dobrovolnice, paní Helena
Gajdušková, Marie Ressová, Vlasta Březovská a Věra Dulavová. 
Naše uživatele svou přítomností obohatili při biblických hodinách také pastorační
asistentka, paní Marta Koňaříková; faráři a kazatelé z různých církevních denominací; 
P. František Král, P. Jindřich Peřina, Mária Jenčová, Lenka Freitingerová, Bronislav
Czudek, Miroslav Eštok, Štěpán Marosz a Miroslaw Jelinek.

Naše poděkování patří také paní Luďce Sovové, která docházela za našimi uživateli          
v rámci  pohybových cvičení pro seniory, financovaného díky NF Josefa Nováka a
mnoha dalším hostům; paní Milušce Makyčové, Petře Křupalové z Centra pro rodinu,
Dominice Ritterové, Irmě Zajíčkové, Haně Malé a Ivetě Škapové z Masarykovy veřejné
knihovny; Zvířecímu útulku Vsetín nebo Lesní správě, kteří pomohli zajistit pestrost
aktivizace našich uživatelů. 

V průběhu celého roku jsme se snažili u všech skupinových činností dodržovat zavedený
řád tak, aby uživatelé byli předem informováni o tom, na co se mohou těšit a mohli si
vybírat     z programu, který je nejvíce oslovuje, ať už  šlo o čtení z kalendářů, cvičení,
společné pečení, vaření a tvoření, čtvrteční duchovní nebo páteční oddychový program. 

V roce 2023 jsme ve stacionáři uspořádali řadu zajímavých besed – např. cestovatelskou  
o Srí Lance a putování do Santiaga; poučnou s právníkem a s psychologem; besedu          
o práci pracovníků Lesní správy Vsetín nebo také posezení s povídáním o tradicích na
Valašsku s pracovníky Muzea regionu Valašsko. 
Přivítali jsme několik muzikantů a hudebníků, se kterými jsme zpívali při harmonice,
houslích, kytaře či klarinetu. S radostí jsme si zajeli do města na zmrzlinu nebo na oběd,
vyšli na exkurzi do vsetínského zámku, galerie nebo knihovny. Každoroční úspěšnou akcí
bylo posezení v Domě kultury, s herečkou Milenou Steinmasslovou, v rámci Dne seniorů. 
Na jaře i v létě jsme za příznivého počasí sedávali v zahradním altánku a podnikali jsme
výlety do okolního zámeckého parku nebo za našimi přáteli do stacionáře v Ratiboři. Na
podzim jsme společně se Stacionářem v Ratiboři uskutečnili výlet do Štípy. V chladnějším
období jsme ocenili masážní a relaxační pomůcky, které jsou součástí vybavení našeho
stacionáře.



STACIONÁŘ
MAGNOLIA
pobočka Ratiboř
Vedoucí: 
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                              
Pracovníci:
                 
Provoz:  
Kapacita:                      
                                    

Jana Flachsová 

Ratiboř 361, 756 21  Ratiboř
797 864 968
hana.davidova@vsetin.charita.cz

vedoucí služby – 0,5 úvazku, sociální pracovník - 0,5 úvazku
pracovníci v sociálních službách – 1,75 úvazku
pracovní dny od 7:00 do 15:30 hodin
10 uživatelů / den

Cíl: 

zajistit podporu, pomoc nebo péči osobám nad 65 let (uživatelům), které spadají do
územní působnosti Charity Vsetín, a pro které je vhodný typ služby denní stacionář
zajistit bezpečný prostor během dne pro zvládání péče o vlastní osobu, hygienu            
a poskytnutí stravy
vhodně nastavenou, cílenou aktivizací trénovat a upevňovat dovednosti uživatelů,
navazovat na jejich zájmy a návyky z přirozeného domácího prostředí
podporovat sociální vazby a setkávání s vrstevníky, zprostředkovávat kontakt              
se společenským prostředím
pomoci rodinám uživatelů řešit jejich nepříznivou sociální situaci, odlehčit pečujícím
osobám, a to zejména v době, kdy jsou v zaměstnání

Obec Ratiboř Jiné obce Počet kontaktů Počet hod.přímé péčePočet uživatelů

19 3 2 112 hodin1 36716

Obsazenost celkem:  7 397 hod Průměrné využití kapacity : 64,35 % 



Kromě sezónních činností probíhaly celoročně aktivní programy, např. na podporu
paměti a tréninky paměti s dobrovolnicí, paní Makyčovou; s lektorkou pohybových
aktivit seniorů, paní Sovovou, klienti procvičovali jak jemnou motoriku, tak i celé tělo;
radost všem dělalo zpívání při kytaře s panem Drgou nebo při harmonice se starostou
Ratiboře, panem Žabčíkem a panem Děckuláčkem.
Uživatele se zapojili také do projektu „Psaní od srdce“jehož smyslem je přinášet radost
seniorům a přispívat k odstraňování bariér mezi lidmi i generacemi. 
V rámci propojení generací nás navštívily děti z lesní školky Vesník a děkujeme také obci
Ratiboř, kteří společně s ZUŠ Morava uspořádali benefiční akci „Hlas naděje“. 
Výtěžek byl předán paní ředitelce Charity Vsetín.
Naše poděkování za pravidelné návštěvy patří také kněžím a kazatelům z okolních
farností, kteří nám přinášejí duchovní podporu a radost, celkem s námi strávili 62 hodin!

V roce 2023 jsme měli zaregistrovány i 3 dobrovolníky, kteří bez nároku na odměnu
odpracovali ve stacionáři celkem 160 hodin. Pomáhali především při různých aktivitách,
doprovázení uživatelů na procházky nebo výlety za kulturou. 

Činnost služby 

Denní Stacionář Magnolia, pobočka v Ratiboři, začal své působení v únoru 2023. 
Ve stacionáři se řídíme měsíčním a denním programem, který obsahuje aktivity zaměřené
na různé oblasti podpory, jako je jemná motorika, posílení kognitivních schopností,
posílení fyzické zdatnosti apod. Uživatelé se těchto aktivit účastní dle potřeb, přání          
a zájmů tak, aby udržovali nebo rozvíjeli své schopnosti a dovednosti. Program se rovněž
přizpůsobuje koloběhu roku a reaguje na významné události v kalendáři.
V jarním období tak s klienty dodržujeme například velikonoční tradice, v létě jsme
pořádali společně se vsetínskou pobočkou stacionáře grilování a sportovní dopoledne,
kdy jsme hráli hry, zaměřené na trénink těla a ducha. 
Denní program nám milou návštěvou často zpestřili také vzácní hosté, mezi které patřila
knihovnice, paní Vaculíková z Ratiboře, která k nám docházela pravidelně nebo paní
Valůšková, která s námi vyráběla krásná sezónní aranžmá.
V září jsme se společně vypravili na výlet do Štípy, kde jsme navštívili Kostel narození
Panny Marie a v říjnu jsme se zúčastnili Dne seniorů ve Domě kultury ve Vsetíně.
Podzimní dny se nesly také v duchu zpracování vlastní úrody z našich záhonů, s chutí
jsme smažili řízky z našich cuket, dělali sirupy, mošty, marmelády nebo vařili ovocné
knedlíky. Zimní měsíce pak byly ve znamení příprav na vánoční svátky, kdy se vyráběly
adventní věnce a další vánoční ozdoby.

 



Hospodaření a financování služby

Výnosy celkem
příjmy ze služeb 
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
ZK – zajištění priorit
Dotace Město Vsetín
Dotace obce
Dary
Ostatní příjmy

Rok 2022 / Kč

2 122 662
414 865

1 217 650
85 100

200 000
6 000

168 371
30 676

Rok 2023 / Kč

 4 298 558
1 074 241
2 324 880

204 000
305 632
29 000

313 669
47 136

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady
odpisy majetku

Hospodářský výsledek

4 342 654
1 165 075

      3 112 691
14 585
50 303

-44 096

2 277 996
 411 115

1 835 057
6 148

25 676

- 155 334



CAMINO
SOCIÁLNÍ
REHABILITACE 
Vedoucí:              
Adresa: 
                     
Telefon:                     
E- mail:                     
                                  
Pracovníci:

Dobrovolníci:                  
Provoz:                       
                                    

CAMINO je služba určená lidem, kteří mají zkušenost s duševním onemocněním.
Poskytujeme terénní i ambulantní sociální rehabilitaci ve Vsetíně, Valašských Kloboukách
a okolí. Nabízíme podporu a pomoc ve zvládání náročných i každodenních situací v životě
člověka s duševní nemocí. 

Stále častěji se na naši službu obraceli rodiče a školy, řešící problematiku duševního zdraví
u mladistvých. Reagovali jsme na tuto skutečnost a rozšířili od 1. 1. 2023 cílovou skupinu
pro lidi se zkušeností s duševní nemocí nebo ohrožené vznikem duševní nemoci od 16 let
věku. Podařilo se proškolit vybrané zaměstnance v preventivním programu Blázníš, no a?!
který je určen pro základní a střední školy. Naši pracovníci tak mohou šířit osvětu              
a umožnit včas zareagovat na stále častější psychické obtíže u mladých lidí.

Mgr. Zdeňka Chytilová, DiS.
MUDr. Fr. Sovy 61 a Sychrov 53, Vsetín
Krátká 798, Valašské Klobouky
571 420 763, 733 283 636
camino@vsetin.charita.cz

Celkem 10,21 úvazku
Sociální pracovníci 8 / Pracovníci v sociálních službách 4
2 dobrovolníci
Ambulantní a terénní služba Vsetín:  Pondělí - Pátek:     07:30 – 15:00  
Ambulantní služba Valašské Klobouky: 
                                                  Pondělí, Čtvrtek, Pátek:    07:30 – 15:00 
Terénní služba Valašské Klobouky:           po domluvě s pracovníkem

Počet klientů služby Celkový čas poskytnutých intervencí

85 7 641



Hospodaření a financování služby

Výnosy celkem
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
Dotace Město Vsetín
Dotace ZK
Dotace obce
Dary
Ostatní příjmy

Rok 2022 / Kč

5 475 706
4 553 000
 362 900
346 500
26 000

    97 256
90 050

Rok 2023 / Kč

7 927 618
6 611 000

610 600
528 000
70 500
23 000
84 518

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady
odpisy majetku

Hospodářský výsledek

5 476 571
913 481

4 462 717
26 773
73 600

- 865

Pracovní kolektiv služby jsme v roce 2023 rozšířili o 3 nové úvazky, a to na základě stále se
zvyšujícího zájmu o službu sociální rehabilitace. Ten přičítáme především naší úspěšné úzké
spolupráci s lékaři, Psychiatrickou nemocnicí Kroměříž, ale také rozšířením cílové skupiny
a celkově větší informovanosti veřejnosti. Nové posily nám umožňují více se zaměřit na
intenzivnější práci s klienty a jejich nejbližšími, rozšířit nabídku ambulantní služby, ale také
na možnost podpory v domácím prostředí.

 7 935 007
1 435 067
6 422 487

37 403
40 050

7 389



Vedoucí
od 01. 11. 2023              

Adresa: 
Telefon:                     
E- mail:                     
                                  
Pracovníci:
do 01. 01. 2023

od 01. 07. 2023
                  

Provoz:                       
                                    

Nízkoprahové
zařízení pro děti 
a mládež ZRNKO

Mgr. Pavlína Vlčková
Marie Janušová
                       
Sychrov 53, 755 01 Vsetín 755 01
571 429 817, 731 046 236
zrnko@vsetin.charita.cz

sociální pracovní – 1,25 úvazku
pracovník v sociálních službách – 2,00 úvazky
sociální pracovníci – 0,25 úvazku
pracovník v sociálních službách – 3,00 úvazku

pondělí, úterý, středa    13:00 – 17:00 hodin
čtvrtek                            14:00 – 18:00 hodin
Individuální konzultace dle domluvy.

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZRNKO
poskytuje pomoc a podporu dětem a mládeži ve věku      
6 – 26 let. 
Nabízí bezpečný prostor a zázemí, vhodné pro využití
volného času nebo zájmové aktivity, pomoc s přípravou
do školy pod záštitou kvalifikovaných pedagogů, ale
také podpůrnou pomoc a konzultace s odbornými
pracovníky. Uživatelé mohou této služby využívat
dobrovolně, bezplatně a anonymně, bez uvedení jména
či jiných osobních údajů. 

 Kapacita služby:
 4 osoby při individuální práci, 15 osob při skupinové práci.

mailto:zrnko@vsetin.charita.cz


Poslání služby
...o co nám jde: 
poskytnout bezpečné prostředí dětem a mládeži ve věku 6 - 26
let, kteří jsou: 

Ohroženi společensky nežádoucími jevy. 
Nachází se v nepříznivé životní situaci. 
Hledají alternativu k běžně trávenému volnému času a
mají zájem se rozvíjet.

...co je našim cílem: 
Vytvářet podmínky pro zdravý vývoj klientů.
Motivovat klienty k aktivnímu trávení volného času.
Podpořit sociální začlenění a vést klienty k orientaci       
ve společnosti.
Snižovat sociální a zdravotní rizika související s životním
stylem cílové skupiny.
Zvýšit, posílit schopnosti a dovednosti.

Typ sociální služby

Nízkoprahové zařízení 
pro děti 
a mládež HS 60

Ukazatel Počet 

171
2 042

642

Hospodaření střediska ZRNKO 
(HS 060,070,160)

Výnosy celkem
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
Dotace Město Vsetín
Dotace ZK
Dary
Ostatní příjmy

Rok 2022 / Kč

2 588 110
2 139 610

270 000
171 000

7 500

Rok 2023 / Kč

2 802 200
2 297 100

301 100
196 000

8 000

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady

Hospodářský výsledek

2 588 240
621 917

1 963 420
2 903

- 130

2 802 681
762 749

2 036 910
3 022

-481

uživatel
kontakt
intervence



Jak fungujeme...
Zdarma (uživatel nic neplatí).
Anonymně (uživatel nemusí říci své údaje). 
Ambulantně (do ZRNKA může uživatel kdykoliv přijít a kdykoliv odejít).

Pro koho jsme tady...
Jsme tady pro všechny děti a mládež bez ohledu na barvu pleti, náboženské vyznání, životní
styl apod. „Bereme Tě takového, jaký jsi!”

Poskytované aktivity dle zákona o sociálních službách: 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
Sociálně terapeutické činnosti.
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

      

 
Stále trvá velký zájem o bezplatnou pomoc s přípravou do
školy pod vedením kvalifikovaných pedagogů, hlavně v
předmětech matematika a  český jazyk.
Pořídili jsme také nové netradiční hudební nástroje a
začali pořádat lekce muzikoterapie. Rozšířili jsme již
probíhající spolupráci se vsetínskými školami. Sportovní
dílnu jsme vybavili boxovacím trenažerem pro zlepšení
fyzické kondice mládeže a pro čas odpočinku jsme
zakoupili herní konzoli X-box.

Novinky v ZRNKU v roce 2023



PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

Vedoucí: 
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   
             
Provoz:  

                      
                                    

Adéla Scharfová 
 
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
571 411 709, 733 283 635
adela.scharfova@vsetin.charita.cz       
pujcovna@vsetin.charita.cz

pondělí – pátek: 7:00 – 14:30
(s ohledem na charakter služby je vhodný prvotní telefonní kontakt)

Tato služba je velmi využívána, jak uživateli služeb Charity Vsetín (Domácí zdravotní péče,
Charitní pečovatelská služba, Služba osobní asistence), tak zájemci z řad široké veřejnosti. 

Pracovnice půjčovny pomůcek poradí s výběrem podle individuálních potřeb každého zájemce      
a vybranou pomůcku zapůjčí na základě sepsané smlouvy. Pomůcku si může uživatel osobně
ihned odvézt. Výjimkou je zapůjčení elektrického polohovacího lůžka, které pracovníci Charity
Vsetín přivezou a na místě smontují. Dovoz a montáž lůžka jsou zpoplatněny samostatně. 

Bezbariérový skladovací prostor nám umožnil navýšit počet kompenzačních pomůcek k zapůjčení
a jednodušší manipulaci s nimi. 

Bližší informace lze získat na:
https://www.vsetin.charita.cz/jak-pomahame/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/



Hospodaření střediska 

Výnosy celkem
Příjmy ze služeb
Dary
Ostatní výnosy

Rok 2022 / Kč

624 775
574 271
50 000

504

Rok 2023 / Kč

613 738
608 554

 5 184
-

Náklady celkem
nákupy a služby
osobní náklady 
ostatní náklady

Hospodářský výsledek

443 023
139 308
303 699

16

181 752

364 235
95 140

262 529
    6 566

249 503



TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

Koordinátor Tříkrálové sbírky:            
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   
             

                      
                                    
Tříkrálová sbírka
 
je největší dobročinnou sbírkovou akcí v České republice. 
Pravidelně se koná od roku 2000 a je realizována díky velkému množství dobrovolníků. Posláním
sbírky je nejen udržet tradici tříkrálového koledování a přinášet radostné vánoční poselství, ale     
z výtěžku podpořit potřebné. 
 

Adéla Scharfová 
 
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
571 411 709,  733 283 635
adela.scharfova@vsetin.charita.cz      

V roce 2023 se obětavým koledníkům podařilo 
od štědrých dárců získat finanční částku v celkové výši 
1 458 639 Kč.

V roce 2023 byly finanční prostředky využity na přímou
pomoc lidem v těžkých životních situacích, osobám se
zdravotním postižením, seniorům, matkám s dětmi v tísni a
dalším sociálně potřebným a to v regionu působnosti Charity
Vsetín. Další finanční částky napomohly rozvoji kvality
poskytovaných terénních a ambulantních služeb Charity
Vsetín. Část financí je také určena na humanitární pomoc u
nás i v zahraničí, zejména při nenadálých událostech a
živelných pohromách.



V roce 2023 
stejně  jako v minulých letech se z vybraných prostředků    65 % vrací charitám, které je
vykoledovaly a slouží k realizaci záměrů, schválených komisí Arcidiecézní charity
Olomouc.
 

Ostatní  vykoledované finance jsou rozděleny následovně:

Charitě Vsetín se z výtěžku sbírky podařilo:

Obec  
  

Bystřička   
Francova Lhota 
Horní Lideč                  
Hošťálková  
Jablůnka  
Janová   
Kateřinice  
Leskovec  
Lhota   
Lidečko  
Liptál   
Lužná   
Mikulůvka  
Oznice   
Pozděchov  
Prlov   
Pržno  
Ratiboř   
Růžďka  
Seninka  
Střelná   
Ústí    
Val. Polanka  
Val. Senice  
Vsetín   
Celkem 

Výnosy Tříkrálové sbírky za období 2023 / 2022

  Rok 2022/Kč 
  6 960 
53 547 
86 521 
20 182 
10 791 
24 686 
17 717 
11 654 
10 324 

133 782 
12 459 
14 700 
  3 693 
  5 692 
18 820 
  8 544 
21 116 
15 581 
14 130 
10 799 
59 205 
  4 772 
48 915 
13 320 
99 853 

727 763 

 Rok 2023/Kč
50 896
73 464

92 255 
73 474
70 713
30 808
47 641

3 250
31 673

142 721
53 882
35 356
31 788
27 237
26 667
23 333
31 289
68 688
40 267
12 018
64 855

3 580
74 527
23 245

325 012
1 458 639

15 %   velké projekty diecézních charit
10 %   krizový fond Tříkrálové sbírky
5 %     projekty Charity ČR
5 %     zákonné režie sbírky

přímo pomoci lidem v tíživé životní a sociální situaci
zakoupit automobil pro denní Stacionář Magnolia 
zrekonstruovat zázemí kuchyně klientů ve Stacionáři Magnolia
zakoupit dataprojektor pro aktivizační činnosti Stacionáře Magnolia Ratiboř



POSTNÍ
ALMUŽNA

Organizace Postní almužny:            
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   
             

                      
                                    

Na Popeleční středu, případně 1. neděli postní si lidé přinesou z kostelů papírové schránky - postní
pokladničky, do kterých vkládají finanční příspěvky, které ušetřili během čtyřicetidenního období
půstu tím, že se něčeho oblíbeného vzdali (jídlo, káva, zábava). 
Schránky se odevzdávají zpět v kostele při mši svaté na Květnou neděli. Vybrané prostředky jsou
pak prostřednictvím Charity použity na sociální výpomoc lidem v těžkých životních situacích.
Dovnitř je možné vložit lístek s doporučením, komu a proč máme pomoci.

Bc. Marta Koňaříková 
 
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
571 414 025, 733 741 582 
marta.konarikova@vsetin.charita.cz   

Postní almužna je pastorační aktivitou, úzce navázanou na postní dobu a k ní neodmyslitelně
patřící almužnu (dobrý skutek), spojenou s péčí  o potřebné a strádající. Smyslem Postní almužny
je být vnímavý k potřebám druhých lidí. I nepatrnými dobrými skutky můžeme rozzářit život
svých bližních i svět kolem nás. 

Rok 2022/Kč
18 933
15 195
  5 810
16 474
     637
  3 167
  5 380
  6 810
  3 350
  7 443
  5 813
18 210

107 222

Rok 2023/Kč
31 961

 16 968
 4 520

 17 283
 4 535

-
 1 619
 3 469
 2 966
 4 877
 2 805

 23 632
 114 635

Výsledky Postní almužny 
Farnost     
Francova Lhota a Valašská Senice       
Horní Lideč        
Hošťálková            
Lidečko         
Liptál              
Lužná           
Pozděchov            
Pržno             
Růžďka              
Střelná           
Valašská Polanka        
Vsetín         
Celkem      

mailto:marta.konarikova@vsetin.charita.cz


Vybrané finanční prostředky ve výši 114 635 Kč byly použity na přímou pomoc rodinám se
zdravotně postiženými dětmi, osobám těžce hendikepovaným, rodinám či jednotlivcům, kteří se
ocitli  v těžkých životních situacích. Bylo sepsáno celkem 15 darovacích smluv na tyto účely:

Podpora rodin se zdravotně postiženými dětmi a osob se zdravotním postižením 
5 smluv - celkem 38 055 Kč

příspěvek na osobní asistenci 
úhrada pobytu v denním stacionáři 
příspěvek na příslušenství k el. vozíku nehrazenému ZP 
na osobní asistenci a dopravu k lékařům osobám s těžkým ZP 

Podpora matek samoživitelek - 5 smluv, celkem 33 200 Kč 
úhrada základních potravin, hygienických potřeb, školních obědů apod.

Podpora rodin s nezletilými dětmi, postižených nenadálou tragickou událostí 
2 smlouvy - celkem 27 000 Kč

Podpora jednotlivců v nouzi - 3 smlouvy, celkem 16 380 Kč
příspěvek na krátkodobé překonání nenadálé nepříznivé finanční situace 

Více o této aktivitě a využití finančních prostředků naleznete na: 
www.vsetin.charita.cz/sluzby/humanitarni-cinnost/postni-almuzna

Využití přímé finanční pomoci Postní almužny 2023



DUCHOVNÍ 
A PASTORAČNÍ
ČINNOST 
Pastorační asistentka: 
             
Adresa:                      
Telefon:                     
E- mail:                      
                                   
Pracovník:                              
             
Časový rozsah služby:  

                      
                                    

Bc. Marta Koňaříková 
 
Horní náměstí 135, Vsetín 755 01
571 414 025, 733 741 582
marta.konarikova@vsetin.charita.cz
pastorace@vsetin.charita.cz
pastorační asistent - 0,5 úvazku

pondělí 8:00 – 14:30
úterý     8:00 – 16:00
čtvrtek  8:00 -15:00 

Návštěvu pastorační asistentky lze uskutečnit po předchozí telefonické nebo písemné domluvě
rovněž ve zdravotnickém zařízení či domácím prostředí uživatelů ve Vsetíně.
Cílem duchovní a pastorační služby Charity Vsetín je kromě podpory individuálního duchovního
rozvoje člověka také spolupráce s farnostmi v jednotlivých oblastech charitní péče dle nabídky
charitních služeb, organizace poutních zájezdů, duchovních obnov pro zaměstnance, setkávání       
s dobrovolníky, pomoc při realizaci humanitárních a dobrovolnických aktivit, jako je Tříkrálová
sbírka nebo Postní almužna. Služba je poskytována bezplatně.

Pastorační služba nabízí:
individuální rozhovor o životě a víře při respektování jedinečnosti životní cesty člověka
duchovní doprovázení v tom, co klient prožívá, reflektivní naslouchání jeho těžkostem, obavám,
starostem i radostem
doprovázení lidí, kteří ztratili někoho blízkého (certifikovaný poradce pro pozůstalé)
pomoc při hledání odpovědí na otázky po smyslu životních událostí
setkání při společné modlitbě a četbě Bible nebo jiné křesťanské literatury
zprostředkování kontaktu s duchovními správci jednotlivých farností katolické církve a
ostatními duchovními jiných křesťanských církví  a sborů v rámci působnosti Charity Vsetín

mailto:marta.konarikova@vsetin.charita.cz


Výtěžek z Tříkrálové sbírky (TKS) Charity Vsetín činil v roce 2023 v kasičkách   
1 458 639 Kč, online koleda 11 900 Kč a bezhotovostní dary 10 750 Kč. Sbírka
je sice veřejná, ale uskutečňuje se z pověření olomouckého arcibiskupa a je
možné ji provést jen díky množství dobrovolníků, kteří jsou v nemalém počtu             
zastoupeni příslušníky Římskokatolické církve.

Z TKS je vytvořen krizový fond, který je poskytnut jako nenávratná půjčka
tam, kde hrozí skončení některé charitní služby z důvodu odmítnutí
financování MPSV, Zlínského kraje či zdravotních pojišťoven.

Postní almužna v roce 2023 se pyšnila výsledkem ve výši 114 635 Kč. Tyto
finanční prostředky, získané během postní doby, věnovali věřící jednotlivých
farností pro přímou pomoc sociálně slabým spoluobčanům.

Benefity získané z titulu evidované právnické osoby zřízené církví (levnější
energie, telefonní tarify apod.)

Podpora
zřizovatele



Hospodaření
Charity Vsetín
Hospodaření Charity Vsetín 
Dotace celkem 
ZK – zajištění dostupnosti sociálních služeb 
ZK – zajištění priorit 
Dotace MV ČR 
Město Vsetín 
Obce 

Příjmy z činnosti 
Zdravotní pojišťovny 
Platby uživatelů 
Dárci, sponzoři, TKS 
Ostatní příjmy 
PŘÍJMY CELKEM 
  
Provozní náklady 
Materiálové náklady 
Nákup DHM 
Aktivizační pomůcky 
PHM 
Spotřeba energií 
Opravy, údržba 
Cestovné 
Reprezentace 
Nájemné 
Telefon, internet 
Poradenství 
Semináře, školení 
Ostatní služby 
Odpisy 
Pojistné 
Poskytnuté dary 
Ostatní náklady
 
Osobní náklady 
Mzdy 
Odvody z mezd 
OON 

VÝDAJE CELKEM 
Hospodářský výsledek 
Daň z příjmů 
HV po zdanění 

Rok 2022/Kč 
20 551 476
15 942 810

     1 403 700
       619 266
  2 492 900
       92 800

  8 745 711
  3 454 655
  3 816 062
     996 654
     478 340
29 297 187

  6 010 616
     560 097
     344 070
     114 339
     650 248
     578 605
     721 825
       57 590
       46 515
      580 145
      114 793
      321 380
      261 636
      609 761
      353 707
      268 615
      400 058
        27 232

22 881 166
17 172 586
  5 594 777
     113 803

28 891 782
     405 405
       83 600
     321 805

Rok 2023/Kč
25 050 182
19 983 450
1 861 000

-
3 053 432

152 300

9 762 382
3 806 316
4 890 860

529 724
535 482

34 812 564

  6 912 657
711 358
564 758
105 772
607 694
992 354
775 473
95 128
32 089

593 284
     120 490

344 790
242 171
931 806
365 922
279 561
122 028
28 034

27 443 048
20 670 830
6 658 530

113 688

34 355 760
456 804
55 390

401 414



Hospodaření Charity Vsetín skončilo v roce 2023 ziskem
před zdaněním ve výši 457 000 Kč, což organizaci umožní
zlepšit cash-flow pro rok 2024.

V roce 2024 bude hlavním úkolem udržet kvalitu
poskytovaných služeb a úspěšně dofinancovat potřeby
denního Stacionáře Magnolia - pobočky v Ratiboři,
otevřené v roce 2023.



Výrok auditora 
a účetní závěrka









Rozvaha





Výkaz zisku 
a ztráty





Příloha 
k účetní závěrce

















     571 411 709
     vsetin@vsetin.charita.cz

     vsetin.charita.cz

Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín

Vaše finanční příspěvky, 
které využijeme na podporu našich služeb, 

můžete posílat na účet KB:
563344851/0100


